

در مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاهها:

## رئیس جمهور از نفرات برتر آزمون سراسری ۹۷ تقدیر کرد



آموزش عالی کشور که در تالار علامه امینی دانشگاه تهران شد، دکتر غلامی، وزیر علوم، دکتر هاشمی، وزیر بهداشت، دکتر خدایی، رئیس سازمان سنجش، رؤسای دانشگاهها، استادان و دانشجویان از مهمانان مراسم آغاز سال تحصیلی ۹۷ دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی کشور حضور داشتند.

حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی، روز یکشنبه در آیین آغاز رسمی سال تحصیلی دانشگاهها و مراکز پژوهشی و فناوری کشور که در دانشگاه تهران برگزار شد، با تبریک آغاز سال تحصیلی جدید به استادان،

ادامه در صفحه ۳

رئیس جمهوری از نفرات برتر آزمون سراسری ورود به دانشگاهها در سال ۹۷ تقدیر کرد.

حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی، رئیس جمهوری، صبح یکشنبه در مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاهها و مراکز پژوهشی و فناوری کشور که در دانشگاه تهران برگزار شد، از نفرات برتر آزمون سراسری ۹۷ تقدیر کرد.

سال تحصیلی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی روز یکشنبه ۲۲ مهر ماه با حضور رئیس جمهور در دانشگاه تهران رسماً آغاز شد.

در مراسم رسمی آغاز سال تحصیلی دانشگاهها و مؤسسات

برنامه زمانی ثبت نام و برگزاری آزمون های سراسری سال ۱۳۹۸

تاریخ برگزاری	تاریخ ثبت نام	آزمون
جمعه ۹۷/۱۲/۳	سه شنبه ۶ تا دوشنبه ۹۷/۹/۱۲	دکتری تخصصی (Ph.D) سال ۹۸
پنجشنبه ۵ و جمعه ۹۸/۲/۶	جمعه ۱۶ تا یکشنبه ۹۷/۹/۲۵	کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۹۸
پنجشنبه ۱۳ و جمعه ۹۸/۴/۱۴	چهارشنبه ۱۱/۲۴ تا پنجشنبه ۹۷/۱۲/۲	سراسری سال ۹۸

یادداشت هفته

برنامه زمانی آزمون های سازمان سنجش و این چند نکته

هفتم صفر، سالروز شهادت  
جانسوز حضرت  
امام حسین (علیه السلام)



بر تمام مسلمانان  
تسلیم باد

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

مصاحبه معرفی شدگان رشته  
فوریت های پزشکی در  
آزمون کارشناسی ۹۷

صفحه ۱۰

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

تاریخ و نحوه پرینت کارت  
صد و سی و یکمین دوره  
آزمون زبان انگلیسی پیشرفته  
(Tolimo:E-A2018)

صفحه ۱۱

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

معرفی شدگان چند برابر  
ظرفیت رشته های نیمه متمرکز  
دانشگاهها در آزمون  
سراسری ۹۷

صفحه ۱۲

اطلاعیه های مهم  
سازمان سنجش

صفحه ۱۵



## برنامه زمانی آزمون‌های سازمان سنجش و این چند نکته

بررسی نتیجه آزمون خود یا به علت پذیرفته نشدن در رشته‌ای که مد نظر آنها بوده یا جابجایی محل قبولی‌شان به خاطر عدم اعلام معدل صحیح هنگام ثبت‌نام، و حتی عدم تصحیح آن در مهلت مجددی که بعضاً در برخی از آزمون‌ها به داوطلبان برای ویرایش اطلاعات ثبت‌نامی داده می‌شود و یا وارد کردن کد رشته غلط هنگام انتخاب رشته در فرم اینترنتی مخصوص این کار، به سازمان سنجش مراجعه می‌کنند؛ این در حالی است که پس از مدتی با مراجعه این دسته از داوطلبان به کارشناسان آزمون‌های مختلف یا تماس با واحد پاسخگویی تلفنی، اینترنتی یا حضوری روابط عمومی سازمان سنجش، نادرستی اکثر قریب به اتفاق این اعتراضات مشخص می‌شود، و هنگامی که به این موارد رسیدگی می‌گردد، مشاهده می‌شود که ریشه اکثر این معضلات، به ثبت ناقص یا نادرست اطلاعات ثبت‌نامی یا وارد کردن ناصحیح کد رشته‌ها در فرم اینترنتی مخصوص این کار برمی‌گردد. مثال پیشگفته و موارد دیگری از این دست، بیانگر آن است که پاره‌ای از داوطلبان عزیز، که خوشبختانه تعداد آنها درصد بسیار پایینی از ثبت‌نام‌کنندگان در هر آزمون را شامل می‌شود، هنگام ثبت‌نام یا انجام دیگر مراحل هر آزمون، علی‌رغم فرصت زمانی قابل توجهی که به آنها داده می‌شود، بی‌دقتی کرده و اطلاعات خواسته شده را به صورت ناقص یا نادرست درج کرده یا مدارک و مستندات خود را به صورت کامل به سازمان سنجش ارائه نمی‌کنند، و بیشتر مشکلات پیش آمده نیز ناشی از اهمال این گروه بسیار اندک از داوطلبان است.

در مجموع، انتظار می‌رود داوطلبان آزمون‌هایی که از سوی سازمان سنجش برگزار می‌شود، با ارائه دقیق و کامل اطلاعات ثبت‌نامی خود، همکاری کامل‌تری با خدمتگزارانشان در این سازمان داشته باشند و مطمئن باشند که به لطف الهی و اجرای دقیق ضوابط و همچنین احساس مسؤلیت کارکنان این سازمان، هیچ‌گونه حقی از هیچ یک از داوطلبان در هیچ یک از آزمون‌ها ضایع نخواهد شد.

سخن آخر در این مجال آنکه از داوطلبان عزیز تقاضا می‌کنیم، هم به منظور بهبود روند برگزاری آزمون‌ها و همین‌طور حفظ آرامش در تمام مراحل اجرایی یک آزمون، از مرحله ثبت‌نام تا زمان اعلام نتایج نهایی آن آزمون، با رعایت قوانین و مقررات لازم، که در اطلاعیه‌های مربوط به ثبت‌نام و برگزاری و همچنین دفترچه‌های متعلق به هر آزمون در سایت سازمان سنجش و همین‌طور این هفته‌نامه اعلام می‌شود، ما را در عرصه فعالیت و خدمت مطلوب‌تر در این جایگاه خطیر، یاری نمایند.

موفق باشید

با شروع فصل پاییز، به تدریج داوطلبان آزمون‌های مختلف آماده ثبت‌نام در آزمون مورد نظر خود در زمان مقرر می‌شوند.

به دیگر سخن، می‌توان فصل پاییز را زمانی برای آماده شدن به منظور شرکت در اکثر آزمون‌های مهم سازمان سنجش دانست و این جدا از آزمون‌هایی مانند تافل، تولیمو، آیلتس و نظایر آنهاست که معمولاً در طول سال متقاضیان خود را دارد و آماده شدن در هر یک از این آزمون‌ها منوط به فصل خاصی نیست. فصل پاییز، به غیر از ویژگی یاد شده در سطور بالا، برای دانش‌آموزان سال آخر دبیرستان یا دانشگاه یا کسانی که داوطلب شرکت در یکی از آزمون‌های سازمان سنجش می‌شوند، در بر دارنده پیام خاصی نیز هست؛ پیامی که اگر به درستی از سوی مخاطبان اصلی‌اش دریافت شود، آنها را به سوی موفقیت رهنمون خواهد شد، و آن پیام این است که برای گام نهادن در یک راه، که می‌تواند به یک پیروزی ختم شود، باید در گام اول به شناخت راه و پس از آن به برنامه‌ریزی درست در جهت پیمودن صحیح آن راه پرداخت و سپس با گام‌های بعدی این راه را پیمود. حال، برای اینکه تصمیم به ورود در یکی از این راه‌ها بگیریم و در آنها گام نهیم، لازم است که مقدمتاً به شناخت کافی و کامل از آزمون‌هایی که قرار است در آن شرکت نموده و پذیرفته شویم پرداخته و سپس به برنامه‌ریزی تحصیلی صحیح با یاری گرفتن از مشاوران زبده و کارآزموده اقدام نماییم؛ اما قبل از آن باید به شناخت منابع درسی در آزمون‌هایی که در آن ثبت‌نام خواهیم کرد نیز بپردازیم تا خود را برای حضوری موفق در آزمون یاد شده آماده کنیم. اکنون، با توجه به اعلام «برنامه زمانی ثبت‌نام و برگزاری آزمون‌های سراسری سال ۱۳۹۸» که از شماره پیش در پیک سنجش درج شده، و با عنایت به آنکه زمان دقیق ثبت‌نام و برگزاری سه آزمون سراسری اصلی سازمان سنجش در این جدول مشخص شده است، در نخستین مرحله، لازم است که به ابعاد فنی کار، که چیزی جز نحوه صحیح پر کردن فرم مخصوص ثبت‌نام در هر آزمون نیست، بپردازیم. در سطور ذیل، این موضوع را بررسی می‌کنیم.

یکی از مهم‌ترین اقداماتی که هر داوطلب می‌تواند در راستای شرکت مطلوب‌تر و بهتر در هر آزمون انجام دهد، این است که اطلاعات خواسته شده در مرحله ثبت‌نام را، که باید در فرم اینترنتی مخصوص آن درج نماید، به صورت صحیح و کامل وارد کند. انجام این کار باعث می‌شود که فرآیند پردازش اطلاعات ثبت‌نامی داوطلبان، با سرعت بیشتر و کیفیت مطلوب‌تری انجام بگیرد؛ به طور مثال، هر ساله پس از اعلام نتایج نهایی آزمون‌های مختلف، برخی از داوطلبان به منظور

### نماز

حضرت امام حسن مجتبی (ع) فرمودند: همانا خداوند روزی شما را بر عهده گرفته و شما را برای بندگی فراغت بخشیده و به شکرگزاری تشویق نموده و نماز را بر شما واجب فرموده و به پرهیزکاری توصیه فرموده است.



### کلام امیر المؤمنین (ع)

از آنان مباش که [چون عافیت یابد، به خود بالان است می‌نزد]، و چون گرفتار بلا شود، نومید و نالان.

### امر به معروف و نهی از منکر

حضرت امام حسن مجتبی (ع) فرمودند: چنان برای دنیایت تلاش کن که گویا همیشه زنده‌ای، و چنان برای آخرت تلاش کن که گویا فردا مرگت فرامی‌رسد.

### قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌ها می‌باشد.

نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

### شناسنامه

### پیک سنجش

- هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و سوم، شماره ۲۸، شماره پیاپی ۱۰۹۶
- بیست و سوم مهر ماه سال ۱۳۹۷
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- صفحه آرایی و حرفه‌چینی: پیک سنجش
- شاپا: ۲۹۱۶-۲۹۱۶:ISSN ۱۷۳۵-۱۷۳۵
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات‌اللهمی و قرنی، پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyk.sanjesh.org
- صندوق الکترونیکی: email.peyk@sanjesh.org





قبولی در دانشگاه و داشتن شرایط ادامه تحصیل، از خدمت ترخیص خواهند شد.

جزئیات کامل ضوابط ثبت نام دانشجویان مشمول قانون خدمت وظیفه عمومی، در اختیار تمامی واحدها و مراکز آموزشی و سازمان سما دانشگاه آزاد اسلامی قرار گرفته است.»

### با ابلاغ بخشنامه‌ای اعلام شد: جزئیات ادامه تحصیل دانشجویان بازمانده از تحصیل دانشگاه آزاد

معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی، جزئیات ادامه تحصیل دانشجویان بازمانده از تحصیل رشته‌های غیرپزشکی را به رؤسای واحدها، مراکز آموزشی و سازمان سما ابلاغ کرد.

در این بخشنامه آمده است: ادامه تحصیل دانشجویان رشته‌های غیرپزشکی دانشگاه آزاد اسلامی، که به دلایل مختلف از جمله ترک تحصیل، عدم مراجعه و عدم ثبت نام یا انصراف (به جز دانشجویان اخراجی از دانشگاه) از ادامه تحصیل بازمانده‌اند، در صورت مراجعه تا پایان ۳۱ شهریورماه سال ۹۸ بلامانع است.

برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی که تنها پایان نامه و رساله آنها باقی مانده است، برابر ضوابط و مقررات آموزشی و با رعایت قوانین نظام وظیفه، تصمیم گیری می‌شود. همچنین افرادی که رشته گرایش آنها در واحد دانشگاهی دایر نبوده و در شرایط کنونی واحد مرکز پذیرش دانشجوی ندارند، مشمول این بخشنامه نمی‌شوند.»

### معاون فرهنگی، اجتماعی و دانشجویی دانشگاه پیام نور مطرح کرد: دانشجویان برتر جشنواره‌های کشوری تخفیف شهریه می‌گیرند

معاون فرهنگی، اجتماعی و دانشجویی دانشگاه پیام نور گفت: دانشجویان برتر جشنواره‌های دانشجویی تخفیف شهریه می‌گیرند.

دکتر محمد هادی امین ناجی اظهار داشت: از سال جاری به دانشجویان برتر جشنواره‌های فرهنگی، علمی و ورزشی تخفیف شهریه تعلق خواهد گرفت.

وی، در خصوص تخفیف شهریه دانشجویان برتر المپیادهای ورزشی، افزود: به دانشجویانی که رتبه‌های برتر را در جشنواره‌های کشوری کسب می‌کنند، علاوه بر حکم جشنواره، نامه‌ای با امضای معاون اداری مالی و معاون فرهنگی اجتماعی و دانشجویی اهدا می‌شود و با توجه به رتبه‌های کسب شده تخفیفاتی به آنها تعلق می‌گیرد.

دکتر امین ناجی، در خصوص حمایت‌های مالی از دانشجویان، گفت: علاوه بر وام بانک عامل که به همه دانشجویان متقاضی پرداخت می‌شود، امسال اعتبار خوبی از طرف وام صندوق رفاه و بنیاد علوی برای دانشگاه پیام نور اختصاص داده شده است که دانشجویان می‌توانند از آن استفاده کنند.

معاون فرهنگی، اجتماعی و دانشجویی دانشگاه پیام نور بیان کرد: برای دانشجویان کم بضاعتی که تحت پوشش هیچ نهاد حمایتی نیستند و مشکلات مالی عدیده‌ای دارند، با کمک بنیاد علوی اعتباراتی در نظر گرفته شده است.

### از سوی معاون آموزشی دانشگاه آزاد: ضوابط ثبت نام دانشجویان مشمول قانون خدمت وظیفه عمومی اعلام شد



معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی، ضوابط ثبت نام دانشجویان مشمول قانون خدمت وظیفه عمومی را به رؤسای واحدها، مراکز آموزشی و سازمان سما ابلاغ کرد.

در دستورالعمل اجرایی ضوابط ثبت نام دانشجویان مشمول قانون خدمت وظیفه عمومی آمده است: «با توجه به آغاز سال تحصیلی دانشگاه‌ها و ثبت نام دانشجویان جدیدالورود، ضوابط ثبت نام دانشجویان مشمول قانون خدمت وظیفه عمومی به منظور اجرای دقیق آن ابلاغ می‌شود.

دستورالعمل فوق، براساس نامه اداره تحصیلی معاونت مشمولان و امور معافیت‌های سازمان وظیفه عمومی ناجا تهیه شده است.

در نامه سازمان وظیفه عمومی ناجا آمده است: برای ثبت نام مشمولان قانون خدمت وظیفه عمومی، دانشگاه‌ها موظف هستند ظرف حداکثر یک ماه، دانشجویان را با فرم مربوط برای اخذ مجوز ثبت نام به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک پلیس +۱۰ شهرستان محل استقرار دانشگاه ارجاع دهند.

طبیعتاً دانشجویان مشمول، در صورت ارائه مجوز موقت ثبت نام، می‌توانند به صورت موقت در دانشگاه‌ها ثبت نام کرده و سپس تا قبل از پایان نیمسال اول تحصیلی، اصل معافیت تحصیلی را دریافت کنند. افرادی که دارای کارت پایان خدمت یا معافیت دائم هوشمند هستند نیازی به اخذ معافیت تحصیلی نخواهند داشت.

بر اساس نامه اداره تحصیلی معاونت مشمولان و امور معافیت‌های سازمان وظیفه عمومی ناجا، دارندگان برگه اعزام به خدمت بدون غیبت، موظف هستند با مراجعه به پلیس +۱۰ نسبت به ابطال برگ اعزام و اخذ مجوز معافیت تحصیلی اقدام کنند.

همچنین مشمولان غایب، مجاز به ادامه تحصیل نیستند و در صورت شرکت در آزمون و قبولی در آن، معافیت تحصیلی برای آنها صادر نشده و دانشگاه‌ها به هیچ وجه مجاز به ثبت نام این افراد نیستند.

طبق بندهای نامه اداره تحصیلی معاونت مشمولان و امور معافیت‌های سازمان وظیفه عمومی ناجا، معافیت تحصیلی برای هر مقطع، تنها یک بار صادر می‌شود؛ بنابراین، فارغ‌التحصیلان هر مقطع، مجاز به تحصیل مجدد در همان مقطع نیستند.

ترخیص سربازان حین خدمت، صرفاً برای ادامه تحصیل در مقطع کارشناسی و بالاتر مجاز بوده و ترخیص آنها برای تحصیل در مقطع کاردانی، مجاز نیست.

کارکنان وظیفه (سربازان حین خدمت) مجاز به تحصیل همزمان با انجام خدمت نیستند. این افراد، در صورت

دانشجویی، از طریق پیامک یا ایمیل ثبت شده به دانشجویان اطلاع رسانی می‌شود که به نزدیک‌ترین شعبه بانک مراجعه و نسبت به تکمیل فرآیند و دریافت وام اقدام کنند.

### از سوی یک مقام مسؤول در وزارت علوم: جزئیات تحصیل همزمان در دو مقطع تحصیلی اعلام شد

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی آموزش عالی وزارت علوم، جزئیات تحصیل همزمان در دو مقطع تحصیلی را تشریح کرد.

دکتر محمدرضا آهنجیان، با اشاره به جزئیات تحصیل همزمان دانشجویان استعداد درخشان در دو مقطع تحصیلی، گفت: تمام دانشجویان استعداد درخشان، دارای شرایط تحصیل همزمان نیستند، و فقط دانشجویانی که دارای مدال‌های جهانی و المپیدی باشند و رتبه‌های بالای کنکور را کسب کنند می‌توانند تحصیل همزمان داشته باشند.

وی، با بیان اینکه در حال حاضر یک هزار دانشجوی استعداد درخشان دارای شرایط تحصیل همزمان هستند، گفت: در بازبینی که در آیین نامه دانشجویان استعداد

درخشان صورت گرفت، تسهیلات بیشتری برای این دانشجویان در نظر گرفته شد. اول اینکه تمام زیر نظام‌ها را در بر گرفت؛ بدین معنی که دانشجویان دانشگاه آزاد در

چارچوب قوانین می‌توانند تحصیل همزمان برای خودشان داشته باشند و دانشگاه پیام‌نور و دیگر زیر نظام‌ها نیز به همین صورت می‌توانند تحصیل همزمان داشته باشند.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی آموزش عالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: پیش از این، روند بدین صورت بود که دانشجوی استعداد درخشان که در مقطع کارشناسی در دو رشته تحصیل می‌کرد، زمانی که در رشته

اول فارغ‌التحصیل و در آزمون کارشناسی ارشد نیز پذیرفته می‌شد، چون رشته دوم خود را به اتمام نرسانده بود، باید برای تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد، از رشته دوم خود انصراف می‌داد؛ حتی اگر ۹۰ درصد واحدها را گذرانده بود.

وی ادامه داد: در بازبینی که صورت گرفت، آیین نامه این اجازه را به دانشجو می‌دهد تا حداکثر در دو نیمسال کارشناسی ارشد بتواند همزمان در دو رشته تحصیل کند.

تحصیل همزمان در دو مقطع ممنوع است، ولی آیین نامه به این دانشجویان اجازه می‌دهد تا حداقل تا دو نیمسال در دو مقطع، تحصیل همزمان داشته باشند.

دکتر آهنجیان خاطرنشان کرد: همچنین زمان انتخاب رشته دوم دانشجویان استعداد درخشان برای تحصیل همزمان، منطقی‌تر شد.

وی افزود: در گذشته، دانشجویان در ترم چهار رشته دوم خود را انتخاب می‌کردند که مقداری این زمان برای اتمام رشته دوم دیر بود. بر همین اساس، طبق آیین نامه جدید، این دانشجویان از ترم دو می‌توانند رشته دوم خود را برای

تحصیل همزمان انتخاب کنند که این موضوع بازخورد خیلی خوبی هم در دانشگاه‌ها داشته است؛ ضمن آنکه مقرر شده است که در بودجه سال ۹۸ اعتبار خوبی برای این موضوع اختصاص داده شود.



وزارت آموزش و پرورش  
سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی

## اولین همایش تامین و مدیریت منابع در آموزش و پرورش

با تاکید بر رویکرد اقتصاد مقاومتی

MED2018



## اهداف همایش

- تحقق سند تحول بنیادین در بخش تامین منابع
- تنوع بخشی تامین منابع
- استفاده از تجارب بین المللی در تامین منابع
- عدالت اجتماعی و آموزشی و تامین منابع

## منابع مالی و بودجه (تامین و توزیع بهینه)

- تامین منابع و تحقق برنامه های درسی
- شناسایی راهکارهای جلب مشارکتهای مردمی در تامین منابع مالی
- سرمایه اجتماعی، حامیان تامین منابع آموزش و پرورش (علاقه مندان، خیرین و واقفان)
- شناسایی راهکارهای ارتقاء جایگاه صندوق ها و نهاد های مالی در آموزش و پرورش
- روشها و الگوهای جهانی تامین مالی مدارس و بومی سازی تجارب
- نقش موسسات آموزشی خصوصی و سازمان های غیر دولتی (سمن ها) در تامین مالی
- نقش فناوری های نوین در کاهش هزینه ها
- عدالت آموزشی و تامین منابع، تخصیص و مصرف بهینه
- ارتباط تعاملی آموزش و صنعت
- سند تحول بنیادین و قوانین موضوعه در مدیریت منابع
- سایر موضوع های پیشنهادی مرتبط

## منابع اطلاعاتی

- پایگاه اطلاعاتی جامع آموزش و پرورش کشور
- آمار و اطلاعات بهنگام
- پایگاه اطلاعات مالی (بودجه، منابع درآمدی، مخارج)

## منابع انسانی (معلمین، مدیران، کارکنان و ...)

- به کارگیری، بهداشت و نگهداشت، آموزش و بهسازی
- بازنشستگی و مسایل مرتبط با آن
- شایستگی مدیران مراکز آموزشی
- روش های برانگیختن معلمین
- بهره وری معلمین و کلاس های درس
- کارورزی در تربیت معلم
- آموزش و پرورش به مثابه برنامه ریزی استراتژیک
- برنامه ریزی منابع انسانی
- تضمین کیفیت، آموزش و تربیت معلم
- ارزیابی عملکرد معلمین و سایر موضوعات پیشنهادی مرتبط
- امنیت، ایمنی و تاب آوری مدارس و ساختمان های آموزشی
- سازه مدارس و ساختار فیزیکی
- آزمایشگاه ها و تجهیزات آزمایشگاهی در راستای حمایت از تولید کالای ایرانی
- ورزشگاه و تجهیزات ورزشی
- کتابخانه های مدارس و مراکز یادگیری
- محیط یادگیری و جو مدرسه
- فناوری و وسایل آموزشی و کمک آموزشی
- سایر موضوع های پیشنهادی مرتبط

## منابع کالبدی و تجهیزات

The Supply and Resource Management in  
Education and Training  
MED 2018Website: www.MEDUC.ir  
Email: admin@meduc.ir  
Tel : ۰۲۱-۸۸۷۴۴۴۱۳مهلت ثبت نام و ارسال مقالات : ۲۷ مهر ماه ۱۳۹۷  
تاریخ برگزاری : ۳ آبان ماه ۱۳۹۷  
محل برگزاری : مجموعه تاریخی دارالفنون

# فهرست منابع سؤالات

## آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ (نظام ۳-۳-۳-۳)

### الف - دروس عمومی

نام درس	نام کتاب در سالی - واحدی	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- زبان و ادبیات فارسی	فارسی (۱)	۱۱۰۲۰۱	دهم	۹۵	
	فارسی (۲)	۱۱۱۲۰۱	یازدهم	۹۶	
	فارسی (۳)	۱۱۲۲۰۱	دوازدهم	۹۷	
۲- عربی	عربی، زبان قرآن (۱)	۱۱۰۲۰۶	دهم	۹۵	عمومی غیرانسانی
	عربی، زبان قرآن (۲)	۱۱۱۲۰۶	یازدهم	۹۶	
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱۱۲۲۰۶	دوازدهم	۹۷	
۳- فرهنگ و معارف اسلامی	عربی، زبان قرآن (۱)	۱۱۰۲۰۷	دهم	۹۵	عمومی انسانی
	عربی، زبان قرآن (۲)	۱۱۱۲۰۷	یازدهم	۹۶	
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱۱۲۲۰۷	دوازدهم	۹۷	
۴- زبان انگلیسی	دین و زندگی (۱)	۱۱۰۲۰۴	دهم	۹۵	عمومی غیرانسانی
	دین و زندگی (۲)	۱۱۱۲۰۴	یازدهم	۹۶	
	دین و زندگی (۳)	۱۱۲۲۰۴	دوازدهم	۹۷	
۵- زبان انگلیسی	دین و زندگی (۱)	۱۱۰۲۰۵	دهم	۹۵	عمومی انسانی
	دین و زندگی (۲)	۱۱۱۲۰۵	یازدهم	۹۶	
	دین و زندگی (۳)	۱۱۲۲۰۵	دوازدهم	۹۷	
۶- زبان انگلیسی	انگلیسی (۱)	۱۱۰۲۳۰	دهم	۹۵	
	انگلیسی (۲)	۱۱۱۲۳۰	یازدهم	۹۶	
	انگلیسی (۳)	۱۱۲۲۳۰	دوازدهم	۹۷	

### ب - دروس تخصصی گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی

نام درس	نام کتاب در سالی - واحدی	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- ریاضیات	ریاضی (۱)	۱۱۰۲۱۱	دهم	۹۵	
	هندسه (۱)	۱۱۰۲۱۳	دهم	۹۵	
	هندسه (۲)	۱۱۱۲۱۳	یازدهم	۹۶	
	آمار و احتمال	۱۱۱۲۱۵	یازدهم	۹۶	
	حسابان (۱)	۱۱۱۲۱۴	یازدهم	۹۶	
	حسابان (۲)	۱۱۲۲۱۴	دوازدهم	۹۷	
	هندسه (۳)	۱۱۲۲۱۳	دوازدهم	۹۷	
	ریاضیات گسسته	۱۱۲۲۱۵	دوازدهم	۹۷	
۲- فیزیک	فیزیک (۱)	۱۱۰۲۰۹	دهم	۹۵	
	فیزیک (۲)	۱۱۱۲۰۹	یازدهم	۹۶	
	فیزیک (۳)	۱۱۲۲۰۹	دوازدهم	۹۷	
۳- شیمی	شیمی (۱)	۱۱۰۲۱۰	دهم	۹۵	
	شیمی (۲)	۱۱۱۲۱۰	یازدهم	۹۶	
	شیمی (۳)	۱۱۲۲۱۰	دوازدهم	۹۷	

## ج - دروس تخصصی گروه آزمایشی علوم تجربی

نام درس	نام کتاب در سالی - واحدی	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- زمین شناسی	زمین شناسی	۱۱۱۲۳۷	یازدهم	۹۶	
۲- ریاضیات	ریاضی (۱)	۱۱۰۲۱۱	دهم	۹۵	
	ریاضی (۲)	۱۱۱۲۱۱	یازدهم	۹۶	
	ریاضی (۳)	۱۱۲۲۱۱	دوازدهم	۹۷	
۳- زیست شناسی	زیست شناسی (۱)	۱۱۰۲۱۶	دهم	۹۵	
	زیست شناسی (۲)	۱۱۱۲۱۶	یازدهم	۹۶	
	زیست شناسی (۳)	۱۱۲۲۱۶	دوازدهم	۹۷	
۴- فیزیک	فیزیک (۱)	۱۱۰۲۱۴	دهم	۹۵	
	فیزیک (۲)	۱۱۱۲۴۴	یازدهم	۹۶	
	فیزیک (۳)	۱۱۲۲۴۴	دوازدهم	۹۷	
۵- شیمی	شیمی (۱)	۱۱۰۲۱۰	دهم	۹۵	
	شیمی (۲)	۱۱۱۲۱۰	یازدهم	۹۶	
	شیمی (۳)	۱۱۲۲۱۰	دوازدهم	۹۷	

## د - دروس تخصصی گروه آزمایشی علوم انسانی

نام درس	نام کتاب در سالی - واحدی	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- ریاضیات	ریاضی و آمار (۱)	۱۱۰۲۱۲	دهم	۹۵	
	ریاضی و آمار (۲)	۱۱۱۲۱۲	یازدهم	۹۶	
	ریاضی و آمار (۳)	۱۱۲۲۱۲	دوازدهم	۹۷	
۲- اقتصاد	اقتصاد	۱۱۰۲۲۱	دهم	۹۵	
۳- زبان و ادبیات فارسی	علوم و فنون ادبی (۱)	۱۱۰۲۰۳	دهم	۹۵	
	علوم و فنون ادبی (۲)	۱۱۱۲۰۳	یازدهم	۹۶	
	علوم و فنون ادبی (۳)	۱۱۲۲۰۳	دوازدهم	۹۷	
۴- زبان عربی*	عربی، زبان قرآن (۱)	۱۱۰۲۰۷	دهم	۹۵	
	عربی، زبان قرآن (۲)	۱۱۱۲۰۷	یازدهم	۹۶	
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱۱۲۲۰۷	دوازدهم	۹۷	
۵- تاریخ**	تاریخ (۱)	۱۱۰۲۱۹	دهم	۹۵	
	تاریخ (۲)	۱۱۱۲۱۹	یازدهم	۹۶	
	تاریخ (۳)	۱۱۲۲۱۹	دوازدهم	۹۷	
۶- جغرافیا	جغرافیای ایران	۱۱۰۲۱۸	دهم	۹۵	
	جغرافیای (۲)	۱۱۱۲۱۸	یازدهم	۹۶	
	جغرافیا (۳) (کاربردی)	۱۱۲۲۱۸	دوازدهم	۹۷	
۷- علوم اجتماعی	جامعه شناسی (۱)	۱۱۰۲۲۰	دهم	۹۵	
	جامعه شناسی (۲)	۱۱۱۲۲۲	یازدهم	۹۶	
	جامعه شناسی (۳)	۱۱۲۲۲۲	دوازدهم	۹۷	
۸- فلسفه	فلسفه	۱۱۱۲۲۶	یازدهم	۹۶	
	فلسفه (آشنایی با فلسفه اسلامی)	۱۱۲۲۲۶	دوازدهم	۹۷	
۹- منطق	منطق	۱۱۰۲۲۳	دهم	۹۵	
۱۰- روان شناسی	روان شناسی	۱۱۱۲۲۴	یازدهم	۹۶	

\* سؤالات آزمون درس اختصاصی زبان عربی برای دیپلمه‌های علوم و معارف اسلامی به ترتیب از کتب (۱- عربی، زبان قرآن (۱) کد: ۱۱۰۲۰۸، ۲- عربی، زبان قرآن (۲) کد: ۱۱۱۲۰۸، ۳- عربی، زبان قرآن (۳) کد: ۱۱۲۲۰۸) رشته علوم و معارف اسلامی طراحی خواهد شد.

\*\* سؤالات آزمون درس اختصاصی تاریخ برای دیپلمه‌های علوم و معارف اسلامی به ترتیب از کتب (۱- تاریخ اسلام (۱) کد: ۱۱۰۲۳۳، ۲- تاریخ اسلام (۲) کد: ۲۵۳/۳، ۳- تاریخ اسلام (۳) کد: ۱۱۲۲۳۳) رشته علوم و معارف اسلامی طراحی خواهد شد.



# فهرست منابع سؤالات

## آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ (نظام قدیم)

### الف - دروس عمومی

نام درس	نام کتاب در سالی - واحدی	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- زبان و ادبیات فارسی	ادبیات فارسی (۲)	۲۲۰/۱	دوم	۹۴	کلیه رشته‌ها
	ادبیات فارسی (۳)	۲۴۹/۱	سوم	۹۵	کلیه رشته‌ها غیر از علوم انسانی
	زبان و ادبیات فارسی عمومی	۲۸۳/۱	پیش‌دانشگاهی	۹۶	کلیه رشته‌ها
	ادبیات فارسی ۳ (تخصصی انسانی)	۲۴۹/۲	سوم	۹۵	مخصوص علوم انسانی
	زبان فارسی ۳ (تخصصی انسانی)	۲۴۹/۴	سوم	۹۵	مخصوص علوم انسانی
	زبان فارسی ۳ (غیر علوم انسانی)	۲۴۹/۳	سوم	۹۵	کلیه رشته‌ها (غیر از علوم انسانی)
۲- عربی	عربی ۲ (غیر از علوم انسانی)	۲۲۴/۱	دوم	۹۴	کلیه رشته‌ها (غیر از علوم انسانی)
	عربی ۲ (علوم انسانی)	۲۲۴/۲	دوم	۹۴	مخصوص علوم انسانی
	عربی ۳ (غیر از علوم انسانی)	۲۵۴/۱	سوم	۹۵	کلیه رشته‌ها (غیر از علوم انسانی)
	عربی ۳ (علوم انسانی)	۲۵۴/۲	سوم	۹۵	مخصوص علوم انسانی
۳- فرهنگ و معارف اسلامی	قرآن و تعلیمات دینی ۲ (دین و زندگی)	۲۲۲	دوم	۹۴	کلیه رشته‌ها
	قرآن و تعلیمات دینی ۳ (دین و زندگی)	۲۵۱	سوم	۹۵	کلیه رشته‌ها
	معارف اسلامی (دین و زندگی)	۲۸۵/۱	پیش‌دانشگاهی	۹۶	کلیه رشته‌ها
۴- زبان انگلیسی	انگلیسی ۳	۲۵۲/۱	سوم	۹۵	کلیه رشته‌ها
	انگلیسی ۱ و ۲	۲۸۴/۱	پیش‌دانشگاهی	۹۶	کلیه رشته‌ها

### ب - دروس تخصصی گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی

نام درس	نام کتاب در سالی - واحدی	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- ریاضیات	هندسه ۱	۲۳۳/۲	دوم	۹۴	
	آمار و مدل‌سازی	۲۳۴/۳	دوم	۹۴	
	هندسه ۲	۲۵۸/۴	سوم	۹۵	
	ریاضیات ۲	۲۳۴/۲	دوم	۹۴	
	حسابان	۲۵۸/۱	سوم	۹۵	
	جبر و احتمال	۲۵۸/۲	سوم	۹۵	
	هندسه تحلیلی و جبر خطی	۲۹۴/۱	پیش‌دانشگاهی	۹۶	
	حساب دیفرانسیل و انتگرال	۲۹۵/۱	پیش‌دانشگاهی	۹۶	
	ریاضیات گسسته	۲۹۶/۱	پیش‌دانشگاهی	۹۶	
۲- فیزیک	فیزیک ۱ و آزمایشگاه	۲۰۶/۲	اول	۹۳	
	فیزیک ۲ و آزمایشگاه	۲۲۶/۲	دوم	۹۴	
	فیزیک ۳ و آزمایشگاه (ویژه ریاضی)	۲۵۶/۴	سوم	۹۵	
	فیزیک (ویژه ریاضی)	۲۹۳/۲	پیش‌دانشگاهی	۹۶	
۳- شیمی	شیمی ۲ و آزمایشگاه	۲۲۷/۱	دوم	۹۴	
	شیمی ۳ و آزمایشگاه	۲۵۷/۱	سوم	۹۵	
	شیمی	۲۸۹/۱	پیش‌دانشگاهی	۹۶	



## ج - دروس تخصصی گروه آزمایشی علوم تجربی

نام درس	نام کتاب در سالی - واحدی	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- زمین شناسی	زمین شناسی	۲۶۲/۱	سوم	۹۵	
	علوم زمین	۲۹۱/۱	پیش دانشگاهی	۹۶	
۲- ریاضیات	هندسه ۱	۲۳۳/۲	دوم	۹۴	
	ریاضیات ۲	۲۳۴/۲	دوم	۹۴	
	آمار و مدل سازی	۲۵۸/۵	سوم	۹۵	
	ریاضیات ۳ (ویژه علوم تجربی)	۲۵۸/۳	سوم	۹۵	
	ریاضیات عمومی ۱ و ۲	۲۹۲/۱	پیش دانشگاهی	۹۶	
	زیست شناسی و آزمایشگاه ۱	۲۳۱/۱	دوم	۹۴	
۳- زیست شناسی	زیست شناسی و آزمایشگاه ۲	۲۶۱/۱	سوم	۹۵	
	زیست شناسی	۲۹۰/۲	پیش دانشگاهی	۹۶	
	فیزیک ۱ و آزمایشگاه	۲۰۶/۲	اول	۹۳	
۴- فیزیک	فیزیک ۲ و آزمایشگاه	۲۲۶/۲	دوم	۹۴	
	فیزیک ۳ و آزمایشگاه (علوم تجربی)	۲۵۶/۳	سوم	۹۵	
	فیزیک (علوم تجربی)	۲۸۸/۱	پیش دانشگاهی	۹۶	
	شیمی ۲ و آزمایشگاه	۲۲۷/۱	دوم	۹۴	
۵- شیمی	شیمی ۳ و آزمایشگاه	۲۵۷/۱	سوم	۹۵	
	شیمی	۲۸۹/۱	پیش دانشگاهی	۹۶	

## د- دروس تخصصی گروه آزمایشی علوم انسانی

نام درس	نام کتاب در سالی - واحدی	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- ریاضیات	ریاضیات ۱	۲۱۱/۱	اول	۹۳	
	آمار و مدل سازی	۲۳۴/۳	دوم	۹۴	
	ریاضی (ویژه علوم انسانی - علوم و معارف اسلامی)	۲۵۸/۶	سوم	۹۵	
	ریاضی پایه	۲۹۲/۲	پیش دانشگاهی	۹۶	
۲- اقتصاد	اقتصاد	۲۴۰/۱	دوم	۹۴	
۳- زبان و ادبیات فارسی	تاریخ ادبیات ایران و جهان ۱	۲۴۶/۱	دوم	۹۴	
	تاریخ ادبیات ایران و جهان ۲	۲۷۶/۱	سوم	۹۵	
	آرایه های ادبی	۲۸۰/۱	سوم	۹۵	
	ادبیات فارسی ویژه علوم انسانی	۲۸۳/۴	پیش دانشگاهی	۹۶	
۴- زبان عربی	عربی ۲ (ویژه علوم انسانی)	۲۲۴/۲	دوم	۹۴	
	عربی ۳ (ویژه علوم انسانی)	۲۵۴/۲	سوم	۹۵	
	عربی	۳۱۶/۱	پیش دانشگاهی	۹۶	
۵- تاریخ	تاریخ ایران و جهان ۱	۲۳۵/۴	دوم	۹۴	
	تاریخ ایران و جهان ۲	۲۷۱/۳	سوم	۹۵	
	تاریخ شناسی	۳۰۲/۱	پیش دانشگاهی	۹۶	
۶- جغرافیا	جغرافیای ۱	۲۲۵/۲	دوم	۹۴	
	جغرافیای ۲	۲۷۱/۴	سوم	۹۵	
	جغرافیا	۲۹۷/۲	پیش دانشگاهی	۹۶	
۷- علوم اجتماعی	جامعه شناسی ۱	۲۴۳/۱	دوم	۹۴	
	جامعه شناسی ۲	۲۸۱/۱	سوم	۹۵	
	علوم اجتماعی (جامعه شناسی نظام جهانی)	۳۰۰/۱	پیش دانشگاهی	۹۶	
۸- فلسفه	فلسفه	۲۷۷/۱	سوم	۹۵	
	فلسفه (آشنایی با فلسفه اسلامی)	۳۱۷/۱	پیش دانشگاهی	۹۶	
۹- منطق	منطق	۲۷۷	سوم	۹۵	
۱۰- روان شناسی	روان شناسی	۲۶۸/۱	سوم	۹۵	

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

# تاریخ و محل برگزاری مصاحبه از معرفی شدگان چند برابر ظرفیت پذیرش رشته تحصیلی نیمه متمرکز فوریت‌های پزشکی در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۷

پیرو اطلاعیه مورخ ۱۳۹۷/۶/۱۷ مندرج در پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان، بدین‌وسیله توجه معرفی‌شدگان چندبرابر ظرفیت پذیرش رشته تحصیلی نیمه‌متمرکز کارشناسی ناپیوسته فوریت‌های پزشکی دانشکده و دانشگاه‌های علوم پزشکی (کد رشته‌محل‌های ۱۲۰۲ تا ۱۲۳۹ مربوط به کد رشته امتحانی ۱۱۴ گروه آموزشی پزشکی) در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۷ را به منظور انجام مراحل مصاحبه و سایر مراحل گزینش رشته تحصیلی ذی‌ربط، به موارد زیر جلب می‌نماید:

داوطلبانی که اسامی آنان در ردیف معرفی‌شدگان چند برابر ظرفیت پذیرش رشته تحصیلی نیمه‌متمرکز فوریت‌های پزشکی دانشکده و دانشگاه‌های علوم پزشکی (کد رشته‌محل‌های ۱۲۰۲ تا ۱۲۳۹ مربوط به کد رشته امتحانی ۱۱۴ گروه آموزشی پزشکی) اعلام گردیده، لازم است که با توجه به استان محل اقامت خود و در نظر گرفتن مندرجات جدول ذیل، منحصراً به دانشگاه مجری انجام مصاحبه و سایر مراحل گزینش خود مراجعه نموده و از مراجعه به سایر دانشگاه‌های مجری جداً خودداری نمایند. عدم مراجعه داوطلب به دانشگاه مربوط برای مصاحبه و سایر مراحل گزینش، به منزله انصراف از پذیرش در این رشته تحصیلی تلقی خواهد شد.

قطب	شهر و دانشگاه مجری مصاحبه	نشانی محل مصاحبه و تست	داوطلبان استان‌های مراجعه کننده با توجه به محل اقامت	تاریخ مصاحبه یا آزمون	ترتیب حرف اول نام خانوادگی	ساعت مراجعه
۳	مشهد - دانشگاه علوم پزشکی مشهد	مشهد، خیابان ابن سینا، دانشکده پرستاری و مامایی، مرکز مهارت‌های بالینی	خراسان رضوی، خراسان شمالی و گلستان	سه‌شنبه ۱۳۹۷/۸/۲۲ چهارشنبه ۱۳۹۷/۸/۲۳ پنجشنبه ۱۳۹۷/۸/۲۴	قبل از مراجعه حضوری، به توضیحات ذیل توجه شود.	۸ صبح تا ۱ بعد از ظهر
۴	یزد - دانشگاه علوم پزشکی یزد	یزد، بلوار دانشجو، مجتمع آموزشی پژوهشی حضرت امام (رضاع)، دانشکده پیراپزشکی یزد تلفن: ۰۳۵ - ۳۱۶۸۲۱۵۲ - ۰۳۵ - ۳۴۲۴۵۹۵۶	اصفهان، چهارمحال و بختیاری، کرمان و یزد	دوشنبه ۱۳۹۷/۷/۲۰ سه‌شنبه ۱۳۹۷/۸/۰۱ چهارشنبه ۱۳۹۷/۸/۰۲	از حرف «الف» تا حرف «خ» از حرف «د» تا حرف «ظ» از حرف «ع» تا حرف «ی»	۸ صبح تا ۳ بعد از ظهر
۵	شیراز - دانشگاه علوم پزشکی شیراز	شیراز، میدان نمازی، دانشکده پرستاری و مامایی حضرت فاطمه (س) تلفن: ۰۷۱ - ۳۴۴۴۲۵۴ - ۰۷۱ - ۳۴۴۴۲۵۴ نشانی محل برگزاری تست ورزش: شیراز، بلوار چمران، بلوار نیایش، مجتمع تفریحی ورزشی ولایت	بوشهر، خوزستان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد و هرمزگان	یکشنبه ۱۳۹۷/۸/۲۷ دوشنبه ۱۳۹۷/۸/۲۸ سه‌شنبه ۱۳۹۷/۸/۲۹	از حرف «الف» تا حرف «ذ» از حرف «ر» تا حرف «غ» از حرف «ف» تا حرف «ی»	۸ صبح تا ۱ بعد از ظهر
۶	همدان - دانشگاه علوم پزشکی همدان	همدان، بلوار شهید فیهید، دانشگاه علوم پزشکی همدان، دانشکده پرستاری و مامایی تلفن: ۰۸۱ - ۳۸۳۸۰۱۵۰ - ۰۸۱ - ۳۸۳۸۰۵۲۵	آذربایجان غربی، زنجان، لرستان، مرکزی و همدان	شنبه ۱۳۹۷/۸/۱۲ یکشنبه ۱۳۹۷/۸/۱۳ دوشنبه ۱۳۹۷/۸/۱۴	از حرف «الف» تا حرف «ر» از حرف «ز» تا حرف «ق» از حرف «ک» تا حرف «ی»	۸:۰۰ صبح تا ۱۲:۰۰ ظهر
۷	تهران - دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی	ورامین، میدان ولیعصر، اول کمربندی پیشوا، مجتمع آموزش عالی سلامت ورامین تلفن: ۰۲۱ - ۳۶۲۳۴۸۷۰	تهران، سمنان و قم	از روز شنبه ۱۳۹۷/۸/۱۲ تا روز سه‌شنبه ۱۳۹۷/۸/۱۵	*	*
۸	بیرجند - دانشگاه علوم پزشکی بیرجند	بیرجند، خیابان غفاری، دانشگاه علوم پزشکی بیرجند، مرکز مهارت‌های بالینی	خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان	یکشنبه ۱۳۹۷/۸/۲۷ دوشنبه ۱۳۹۷/۸/۲۸ سه‌شنبه ۱۳۹۷/۸/۲۹	*	از ساعت ۷:۳۰ صبح
۹	کرمانشاه - دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه	کرمانشاه، میدان ابتکار، بلوار دولت آباد، دانشکده پیراپزشکی تلفن دانشکده: ۰۸۳ - ۳۸۱۶۲۵۱۲ تلفن دانشگاه: ۰۸۳ - ۳۸۳۵۹۲۴۴	ایلام و کردستان	یکشنبه ۱۳۹۷/۸/۲۰ دوشنبه ۱۳۹۷/۸/۲۱	از حرف «الف» تا حرف «ی» از حرف «الف» تا حرف «ی»	۸:۳۰ صبح تا ۱ بعد از ظهر

قطب	شهر و دانشگاه مجری مصاحبه	نشانی محل مصاحبه و تست	داوطلبان استان‌های مراجعه کننده با توجه به محل اقامت	تاریخ مصاحبه یا آزمون	ترتیب حرف اول نام خانوادگی	ساعت مراجعه
۱	کرج - دانشگاه علوم پزشکی البرز	مدارک و وسایل مورد نیاز: ۱- سه قطعه عکس، ۲- اصل شناسنامه عکسدار، ۳- اصل کارت ملی، ۴- اصل کارت پایان خدمت یا معافیت از خدمت نظام وظیفه برای آقایان (وضعیت نظام وظیفه)، ۵- اصل یا گواهی موقت مدرک کاردانی یا گواهی فراغت از تحصیل، ۶- اصل گواهینامه رانندگی، ۷- اصل گواهینامه انجام خدمات قانونی مقرر (طرح نیروی انسانی) یا گواهی معافیت از آن، ۸- لباس و کفش ورزشی مناسب برای آزمون عملی آمادگی جسمانی. توجه: داوطلبان گرامی باید کلیه شرایط لازم برای ورود به رشته تحصیلی فوریت‌های پزشکی (اعلام شده در دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته سازمان سنجش آموزش کشور) را دارا باشند و طبق جدول زمان‌بندی با مدرک کامل مراجعه نمایند.	استان البرز، کرج، باغستان، بلوار اشتراکی جنوبی، گلستان یک، دانشکده پرستاری تلفن: ۰۲۶ - ۳۴۳۳۶۰۰۷ - داخلی ۳۵۶	جمعه ۱۳۹۷/۸/۲۵ شنبه ۱۳۹۷/۸/۲۶	از حرف «الف» تا حرف «ذ» از حرف «ر» تا حرف «غ» از حرف «ف» تا حرف «ی»	۸:۳۰ صبح تا ۲ بعد از ظهر
۲	کرمانشاه - دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه	مدارک و وسایل مورد نیاز: ۱- اصل شناسنامه عکسدار، ۲- اصل و تصویر کارت ملی، ۳- اصل و تصویر گواهینامه مدرک دوره کاردانی، ۴- پنج قطعه عکس ۳×۴ جدید، ۵- اصل و تصویر گواهینامه رانندگی، ۶- لباس و کفش ورزشی مناسب برای امتحان عملی.	کرمانشاه	دوشنبه ۱۳۹۷/۸/۲۱	از حرف «الف» تا حرف «ی»	۸:۳۰ صبح تا ۱ بعد از ظهر

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

# تاریخ و نحوه پرینت کارت صد و سی و یکمین دوره آزمون زبان انگلیسی پیشرفته (Tolimo:E-A2018)

- بدین وسیله به اطلاع کلیه داوطلبان متقاضی شرکت در آزمون زبان انگلیسی پیشرفته می‌رساند:
- ۱- صد و سی و یکمین دوره آزمون زبان انگلیسی پیشرفته، صبح روز پنجشنبه مورخ ۹۷/۷/۲۶ به طور همزمان در ۱۵ شهرستان مختلف کشور شامل شهرستان‌های: اصفهان، بندرعباس، بیرجند، تبریز، تهران، چابهار، رشت، زنجان، شیراز، کرمان، کرمانشاه، کیش، گرگان، مشهد و یزد برگزار خواهد شد. برگ راهنما و کارت شرکت در این آزمون، از روز سه‌شنبه ۹۷/۷/۲۴ روی پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) قرار می‌گیرد تا داوطلبان بتوانند با وارد کردن اطلاعات خود شامل: شماره پرونده، نام و نام‌خانوادگی، سال تولد و شماره کارت ملی نسبت به پرینت آن اقدام نمایند. بدیهی است که هر داوطلب برای شرکت در جلسه آزمون، باید، علاوه بر پرینت کارت شرکت در جلسه آزمون، اصل کارت ملی یا اصل گذرنامه خود را ارائه نماید.
- توضیح:** چنانچه داوطلبان متقاضی شرکت در آزمون هر گونه اشکالی در کارت ورودی خود مشاهده نمودند، می‌توانند در روز چهارشنبه مورخ ۹۷/۷/۲۵ صبح از ساعت ۸:۰۰ تا ۱۲:۰۰ و بعدازظهر از ساعت ۱۴:۰۰ تا ۱۷:۰۰ با در دست داشتن کارت شناسایی معتبر و دو قطعه عکس به نماینده این سازمان مستقر در باجه رفع نقص مراجعه نموده و نسبت به اصلاح و رفع اشکال احتمالی کارت خود اقدام نمایند.
- تذکر مهم:** داوطلبانی که شماره پرونده و کد پی‌گیری ثبت‌نام خود را فراموش نموده‌اند، برای دریافت شماره پرونده، با مراجعه به سایت سازمان سنجش و ورود به سیستم پاسخگویی اقدام نمایند و به هیچ وجه به باجه رفع نقص مراجعه نمایند.
- ۲- آدرس باجه‌های رفع نقص کارت:
- ۱-۲- دانشکده فرهنگ و ارتباطات دانشگاه سوره: تهران، میدان فردوسی، خیابان انقلاب، بین خیابان‌های استاد نجات‌اللهی و سپهبدقزنی، بن‌بست شاهرود.
- ۲-۲- دانشگاه اصفهان: اصفهان، میدان آزادی، خیابان دانشگاه، در شمالی دانشگاه، ساختمان اداره کل آموزش.
- ۳-۲- دانشگاه بیرجند: بیرجند، میدان شهدا، ابتدای خیابان ۱۷ شهریور، پردیس شهدای دانشگاه بیرجند.
- ۴-۲- دانشگاه تبریز: تبریز، بلوار ۲۹ بهمن، روبروی کتابخانه مرکزی، مدیریت خدمات آموزشی دانشگاه.
- ۵-۲- دانشگاه شهید باهنر کرمان: کرمان، انتهای بلوار ۲۲ بهمن، دانشگاه شهید باهنر کرمان.
- ۶-۲- دانشگاه شیراز: شیراز، خیابان ساحلی، ساختمان امور فرهنگی دانشگاه شیراز.
- ۷-۲- دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان: گرگان، خیابان شهید بهشتی، دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان.
- ۸-۹- دانشگاه دریانوردی و علوم دریایی چابهار: چابهار، بلوار دانشگاه، دانشگاه دریانوردی و علوم دریایی چابهار، دانشکده سابق مدیریت، دفتر مرکز زبان دانشگاه.
- ۹-۲- دانشگاه فردوسی مشهد: مشهد، بلوار وکیل‌آباد، در اصلی دانشگاه فردوسی مشهد، جنب سازمان مرکزی، مدیریت آموزشی دانشگاه.
- ۱۰-۲- دانشگاه گیلان: رشت، بلوار حافظ، خیابان ملت، روبروی شهربازی، پردیس دانشگاه گیلان.
- ۱۱-۲- دانشگاه هرمزگان: بندرعباس، آزاد شهر، بلوار افروز شهبانی پور، مجتمع آموزشی پژوهشی بصیرت (مجتمع گفت و گوی تمدن‌ها).
- ۱۲-۲- دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمانشاه: کرمانشاه، شهرک ژاندارمری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمانشاه، معاونت پژوهشی.
- ۱۳-۲- دانشگاه صنعتی شریف - پردیس بین‌المللی کیش: جزیره کیش، میدان امیرکبیر، ساختمان آموزش، لاین B مرکز زبان، اتاق B13.
- ۱۴-۲- مؤسسه آموزش عالی غیرانتفاعی امام جواد (ع) - یزد: یزد، صفائیه، بلوار شهیدان اشرف، خیابان جواد الائمه (ع)، مؤسسه آموزش عالی غیرانتفاعی امام جواد (ع)، حوزه ریاست، اتاق فنی پشتیبانی.
- ۱۵-۲- مؤسسه آموزش عالی غیرانتفاعی روزبه - زنجان: زنجان، میدان بسیج، بزرگراه ۲۲ بهمن، شهرک پونک، مؤسسه آموزش عالی غیرانتفاعی روزبه.
- تذکر:** داوطلبانی که به صورت اینترنتی در آزمون شرکت نموده‌اند، باید در تاریخ فوق‌الذکر نسبت به پرینت کارت خود اقدام نموده و بر اساس آدرس مندرج روی کارت شرکت در آزمون به حوزه ذی‌ربط مراجعه نمایند.
- ضمناً به اطلاع می‌رساند که واحد اطلاعات و پاسخگویی به سؤالات در این باره تا تاریخ ۹۷/۷/۲۵ در وقت اداری، آماده پاسخگویی به سؤالات داوطلبان است؛ لذا داوطلبان گرامی به منظور پاسخگویی به سؤالات خود می‌توانند به بخش پاسخگویی اینترنتی سایت سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) مراجعه یا با شماره تلفن: ۴۲۱۶۳-۰۲۱ تماس حاصل نموده و از مراجعه حضوری خودداری نمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور



## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

# اعلام اسامی معرفی شدگان چند برابر ظرفیت رشته‌های مختلف تحصیلی نیمه‌متمرکز دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در آزمون سراسری سال ۱۳۹۷

## امکان بازگشت و ادامه تحصیل این دسته از پذیرفته‌شدگان در رشته قبولی متمرکز میسر نیست.

و) کلیه معرفی شدگان چندبرابر ظرفیت باید قبل از مراجعه به مؤسسه ذی‌ربط، برای اطلاع از برنامه زمان و مکان، مدارک مورد نیاز و شرایط عمومی و اختصاصی برای انجام مراحل مصاحبه، معاینه یا سایر مراحل گزینش، حتماً به پایگاه اطلاع‌رسانی مؤسسه محل مصاحبه مراجعه نمایند.

ز) اسامی پذیرفته‌شدگان نهایی رشته‌های مختلف تحصیلی نیمه‌متمرکز، پس از انجام مراحل مصاحبه، معاینه و سایر مراحل گزینش و پس از گزینش علمی نهایی در دهه دوم دی ماه سال جاری فقط از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به اطلاع داوطلبان خواهد رسید.

## «برنامه زمان و مکان مراجعه معرفی شدگان چند برابر ظرفیت رشته‌های مختلف تحصیلی نیمه‌متمرکز»

### ۱- معرفی شدگان کدرشته‌های تحصیلی نیمه‌متمرکز علوم ورزشی و مربی‌گری ورزشی دوره‌های روزانه، شبانه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و آموزش تربیت بدنی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان

طبق مصوبه، کلیه داوطلبانی که اسامی آنان به عنوان معرفی شده چند برابر ظرفیت هر یک از **کد رشته‌های تحصیلی نیمه‌متمرکز علوم ورزشی و مربی‌گری ورزشی** دوره‌های روزانه، شبانه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و آموزش تربیت بدنی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان در سایت سازمان اعلام شده است، در صورت تمایل برای شرکت در سایر مراحل (آزمون عملی) باید نسبت به پرداخت مبلغ ۲۵۰۰۰۰ (دویست و پنجاه هزار) ریال بابت هزینه آزمون عملی به صورت اینترنتی با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب که پرداخت الکترونیکی آنها فعال است، همزمان با اعلام نتایج معرفی شدگان از تاریخ ۹۷/۷/۱۸ لغایت ۹۷/۷/۲۵ با مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور اقدام نمایند. لازم به توضیح است کلیه داوطلبانی که در رشته تحصیلی نیمه‌متمرکز علوم ورزشی و مربی‌گری ورزشی دوره‌های روزانه، شبانه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی یا رشته آموزش تربیت بدنی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان در ردیف معرفی شدگان چند برابر ظرفیت قرار گرفته‌اند، **فقط باید یک بار هزینه مذکور را پرداخت نمایند.**

همچنین داوطلبان ضرورت دارد برای اطلاع از زمان و محل برگزاری آزمون عملی، محل اخذ گواهی سلامت کامل جسم و روان و میزان هزینه اخذ این گواهی، به اطلاعیه‌ای که در روز یکشنبه مورخ ۹۷/۸/۶ در پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان منتشر خواهد شد، مراجعه نمایند.

**تذکره ۱:** داوطلبان معرفی شده چند برابر ظرفیت رشته‌های تحصیلی نیمه‌متمرکز

ضمن آرزوی موفقیت برای داوطلبان گرامی، بدین‌وسیله نظر معرفی شدگان چند برابر ظرفیت رشته‌های مختلف تحصیلی نیمه‌متمرکز دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و رشته‌های تحصیلی مقطع کاردانی گروه آموزش پزشکی پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ را به منظور شرکت در مراحل مصاحبه، معاینه یا آزمون عملی، به نکات زیر معطوف می‌دارد:

**الف)** براساس ضوابط مربوط به گزینش رشته‌های نیمه‌متمرکز، معرفی شدگان هر یک از کدرشته‌های نیمه‌متمرکز تا چند برابر ظرفیت در هر کدرشته، با توجه به نمره کل، از بین کلیه داوطلبانی که کدرشته یا رشته‌های مربوط را انتخاب نموده‌اند، استخراج و اسامی آنان در هر رشته درج گردیده است.

**ب)** نحوه گزینش معرفی شدگان چندبرابر ظرفیت و سایر ضوابط رشته‌های تحصیلی نیمه‌متمرکز در دفترچه شماره ۲ راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی درج گردیده است و داوطلبانی که در هر یک از کد رشته‌های متمرکز انتخابی قبل از کدرشته‌های نیمه‌متمرکز پذیرفته‌شده‌اند، در ردیف واجدان شرایط رشته‌های نیمه‌متمرکز قرار نگرفته‌اند.

**ج)** در زمان انتخاب رشته‌های تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۳۹۷، محدودیتی برای انتخاب رشته‌های نیمه‌متمرکز، از نظر تعداد کد رشته وجود نداشته و داوطلبان می‌توانستند در صورت تمایل، کدرشته‌های نیمه‌متمرکز مورد نظر خود را که واجد شرایط و ضوابط آن باشند انتخاب نمایند. بدیهی است که با توجه به ضوابط و کسب حد نصاب نمره علمی لازم، هر داوطلب در هر دوره از هر گروه آزمایشی (یک یا دو گروه آزمایشی)، حداکثر در دو کدرشته نیمه‌متمرکز با توجه به اولویت‌های انتخابی برای انجام آزمون عملی، مصاحبه یا معاینه از سوی این سازمان معرفی می‌گردد.

**د)** معرفی شدگان رشته‌های نیمه‌متمرکز نیازی به انتخاب رشته مجدد ندارند. این داوطلبان براساس اولویت‌بندی رشته‌های خود در فرم انتخاب رشته گزینش خواهند شد؛ فقط لازم است که در مراحل مختلف مصاحبه، معاینه و سایر مراحل گزینش یا آزمون عملی (مثل رشته علوم ورزشی، مربی‌گری ورزشی و آموزش تربیت بدنی) شرکت نمایند.

**ه)** پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی متمرکز آزمون سراسری سال ۹۷ توجه داشته باشند چنانچه در ردیف معرفی شدگان چند برابر ظرفیت هر یک از رشته‌های نیمه‌متمرکز قرار گرفته‌اند، در صورتی که برای انجام مراحل مختلف مصاحبه، معاینه یا آزمون عملی رشته یا رشته‌های نیمه‌متمرکز اعلام شده، مراجعه نموده و به عنوان پذیرفته‌شده نهایی هر یک از رشته‌های تحصیلی نیمه‌متمرکز اعلام قبولی شوند، **مطابق ضوابط، قبولی قبلی آنان در رشته متمرکز لغو شده و باید در رشته قبولی نیمه‌متمرکز ثبت‌نام و ادامه تحصیل نمایند. بدیهی است که**

## برنامه زمان بندی مراجعه داوطلبان رشته پرستاری دانشکده پرستاری بانک ملی ایران «بر اساس حرف اول الفبای نام خانوادگی»

حروف الفبا	الف تا ج	چ تا س	ش تا گ	ل تا ی
روز مراجعه	۹۷/۸/۲۰	۹۷/۸/۲۱	۹۷/۸/۲۲	۹۷/۸/۲۳

### ۵- معرفی شدگان رشته های تحصیلی کاردانی فوریتهای پزشکی (کد ۱۸۵۴۷ بورسیه وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و کدهای ۱۸۵۴۸ و ۱۸۵۴۹ بورسیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی) در دانشکده علوم پزشکی بقیه... (عج) - تهران و رشته دندانپزشکی (کد ۱۸۵۱۷) بورسیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دانشکده علوم پزشکی ارتش

معرفی شدگان رشته های تحصیلی کاردانی فوریتهای پزشکی (کد ۱۸۵۴۷ بورسیه وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و کدهای ۱۸۵۴۸ و ۱۸۵۴۹ بورسیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی) در دانشکده علوم پزشکی بقیه... (عج) - تهران و دندانپزشکی (کد ۱۸۵۱۷) سهمیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دانشکده علوم پزشکی ارتش، لازم است برای انجام مراحل مختلف گزینش **در روز دوشنبه مورخ ۹۷/۸/۱۴** با توجه به موارد ذکر شده به آدرس ذیل مراجعه نمایند. **مدارک مورد نیاز شامل:** هشت قطعه عکس ۳×۴ - اصل و کپی کارت ملی و شناسنامه خود، پدر و مادر و در صورت تأهل همسر داوطلب (کپی شناسنامه ها تمام صفحات باشد) - اصل و کپی مدرک تحصیلی دیپلم و پیش دانشگاهی یا گواهی موقت پایان تحصیلات متوسطه - ریزنمرات دیپلم و پیش دانشگاهی (- مدرک مشخص کننده وضعیت نظام وظیفه برای برادران - اصل گواهی فعالیت یا حکم مسؤولیت در بسیج و گواهی ایثارگری (به اضافه حکم عناوین قرآنی یا ورزشی). **تذکر:** با توجه به لزوم اسکن مدارک، کلیه کپی ها سهری و در برگه قطع A4 گرفته شود. **توضیحات:** ۱- داوطلبان از آوردن همراه خودداری فرمایند. ۲- مدت زمان انجام سیر مراحل گزینش از ساعت ۷:۰۰ صبح الی ۱۸:۰۰ (۶ بعدازظهر) است. ۳- عدم حضور داوطلب در روز مشخص شده به منزله انصراف تلقی گردیده و پس از تاریخ اعلام شده، دانشگاه هیچ مسؤولیتی در این مورد را نخواهد پذیرفت. داوطلبان در خصوص موانع استخدامی معاینات به سایت دانشگاه ([www.bmsu.ac.ir](http://www.bmsu.ac.ir)) مراجعه کنند. **آدرس مراجعه:** تهران، میدان ونک، خیابان ملاصدرا، خیابان شیخ بهایی جنوبی، دانشگاه علوم پزشکی بقیه... (عج).

### ۶- معرفی شدگان رشته های تحصیلی تربیت مروج سیاسی و مربیگری عقیدتی (کدهای ۱۸۶۱۶ و ۱۸۶۶۴) مرکز آموزش عالی تربیت مربی عقیدتی سیاسی سپاه - قم

داوطلبانی که اسامی آنان در ردیف معرفی شدگان چند برابر ظرفیت کدرشته های تحصیلی فوق در مرکز آموزش عالی تربیت مربی عقیدتی سیاسی سپاه- قم اعلام گردیده، لازم است که برای انجام مراحل مصاحبه، معاینه و سایر مراحل گزینش، با در دست داشتن اصل شناسنامه عکسدار و یک سری روگرفت از تمام صفحات - کارت ملی و یک سری روگرفت از پشت و رو در یک صفحه - یک سری روگرفت از گواهینامه دیپلم و پیش دانشگاهی - روگرفت از ریز نمرات سه ساله متوسطه و پیش دانشگاهی - شش قطعه عکس ۳×۴ با زمینه سفید تمام رخ - مدارک ایثارگری و جانبازی برای ایثارگران و جانبازان یا اعضاء درجه یک خانواده آنان و خانواده معظم شهدا، گواهی سابقه عضویت و فعالیت در بسیج. آدرس محل برگزاری مصاحبه: قم - بلوار الغدیر - بعد از دانشگاه قم - مجتمع آموزش عالی نمایندگی ولی فقیه در سپاه - مرکز آموزش عالی تربیت مربی عقیدتی سیاسی سپاه - معاونت آموزش. **توضیح:** معرفی شدگان لازم است که مدارک یاد شده را با فرمت jpg اسکن نموده و به صورت لوح فشرده (CD) ارائه نمایند. معرفی شدگان برای آگاهی از زمان انجام مصاحبه، بعد از اعلام نتایج به آدرس اینترنتی مرکز به نشانی: [www.smc.ac.ir](http://www.smc.ac.ir) مراجعه نمایند. آدرس پست الکترونیکی مرکز: [amozesh.register@gmail.com](mailto:amozesh.register@gmail.com)، شماره تماس مرکز: ۰۲۵-۳۱۱۲۵۱۴۹

علوم ورزشی و مربیگری ورزشی دوره های روزانه، شبانه دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی و آموزش تربیت بدنی پردیس های دانشگاه فرهنگیان توجه داشته باشند که در صورت عدم پرداخت هزینه آزمون عملی، برای آنان کارت ورود به جلسه صادر نخواهد شد. بدیهی است که نداشتن کارت ورود به جلسه آزمون عملی، موجب حذف آنان از آزمون عملی و گزینش نهایی خواهد شد.

**تذکر ۲:** کلیه معرفی شدگان چندبرابرفرظیت رشته های نیمه متمرکز آموزش تربیت بدنی پردیس های دانشگاه فرهنگیان وابسته به وزارت آموزش و پرورش علاوه بر موضوع بند (ه) این اطلاعیه باید، طبق برنامه زمانی مندرج اطلاعیه ای که روز یکشنبه مورخ ۹۷/۸/۶ از سوی این سازمان منتشر می گردد، برای شرکت در مصاحبه تخصصی و بررسی صلاحیت های عمومی که در دو قسمت مجزا از سوی آموزش و پرورش استان محل اقامت داوطلب برگزار خواهد شد، شرکت نمایند؛ در غیر این صورت، حضور نداشتن در مرحله مصاحبه و ... به منزله انصراف فرد از ادامه گزینش تلقی می گردد؛ به عبارت دیگر، کلیه داوطلبان معرفی شده دانشگاه فرهنگیان باید حائز شرایط مصاحبه و بررسی صلاحیت های عمومی بوده، تا در روند گزینش نهایی که براساس ضوابط این سازمان در بهمن ماه انجام می گردد، قرار گیرند.

### ۲- معرفی شدگان رشته تحصیلی موسیقی نظامی (کد ۱۸۶۱۰) دانشکده هنر (محل تحصیل پردیس کرج) - بورسیه ارتش جمهوری اسلامی ایران

طبق مصوبه، کلیه داوطلبانی که اسامی آنان به عنوان معرفی شده چند برابر ظرفیت رشته تحصیلی موسیقی نظامی (کد ۱۸۶۱۰) اعلام شده است، در صورت تمایل برای شرکت در مراحل مصاحبه آزمون عملی و سایر مراحل گزینش، باید نسبت به پرداخت مبلغ ۴۰۰۰۰۰ (چهارصد هزار) ریال بابت هزینه آزمون عملی به صورت اینترنتی با استفاده از کارت های بانکی عضو شبکه شتاب که پرداخت الکترونیکی آنها فعال است، همزمان با اعلام نتایج معرفی شدگان از تاریخ ۹۷/۷/۱۸ لغایت ۹۷/۷/۲۵ با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور اقدام نمایند. ضمناً داوطلبان ضرورت دارد برای اطلاع از زمان و محل برگزاری آزمون عملی، به اطلاعیه ای که در روز یکشنبه مورخ ۹۷/۸/۶ در پایگاه اطلاع رسانی این سازمان و همچنین نشریه پیک سنجش دوشنبه مورخ ۹۷/۸/۷ منتشر می گردد، مراجعه نمایند.

**تذکر خیلی مهم:** با توجه به اینکه این رشته محل بورسیه ارتش جمهوری اسلامی است، معرفی شدگان، علاوه بر انجام آزمون عملی، باید برای شرکت در مراحل گزینش و جدول برنامه زمان بندی مربوط، طبق توضیحات بند ۸ این اطلاعیه اقدام نمایند. لازم به تأکید است در صورتی که داوطلبی در هر کدام از مراحل فوق (آزمون عملی و مراحل گزینش) شرکت ننماید از گزینش نهایی حذف خواهد شد.

### ۳- معرفی شدگان کلیه رشته های تحصیلی دانشکده اطلاعات و امنیت ملی

از متقاضیان کلیه رشته های تحصیلی دانشکده اطلاعات و امنیت ملی متعاقباً و به صورت مستقیم از سوی دانشگاه فوق برای انجام مراحل مصاحبه، معاینه و سایر مراحل مختلف گزینش دعوت به عمل خواهد آمد؛ به عبارت دیگر، در این مرحله اسامی برای این کد رشته ها اعلام نمی شود.

### ۴- معرفی شدگان رشته پرستاری (کد ۱۸۵۰۷) دانشکده پرستاری بانک ملی ایران

داوطلبانی که اسامی آنان به عنوان معرفی شده رشته پرستاری دانشکده پرستاری بانک ملی ایران اعلام گردیده، لازم است که برای انجام مراحل مصاحبه، معاینه و سایر مراحل گزینش، با در دست داشتن اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه، کارنامه سازمان سنجش و کارنامه پیش دانشگاهی، از ساعت ۸:۰۰ صبح مطابق جدول ذیل **به آدرس:** تهران - خیابان فردوسی جنوبی - محوطه ادارات مرکزی بانک ملی ایران - دانشکده پرستاری مراجعه نمایند؛ در ضمن برنامه تاریخ و زمان انجام مصاحبه و مدارک لازم به منظور انجام گزینش از تاریخ ۹۷/۷/۲۱ به بعد در سایت دانشکده پرستاری به نشانی: <http://www.bminuco.com> قرار می گیرد.

## ۷- رشته‌های تحصیلی پزشکی، دندانپزشکی و کاردانی فوریت‌های پزشکی (کدهای ۱۸۵۱۶، ۱۸۵۱۰ و ۱۸۵۳۹) بورسیه نیروی انتظامی در دانشگاه علوم پزشکی ارتش جمهوری اسلامی ایران

داوطلبانی که اسامی آنان به عنوان معرفی‌شدگان کدرشته‌های تحصیلی فوق‌الذکر بورسیه نیروی انتظامی در دانشگاه علوم پزشکی ارتش جمهوری اسلامی ایران اعلام گردیده، لازم است برای ثبت‌نام اولیه، انجام معاینات اولیه پزشکی، مصاحبه، آزمون آمادگی جسمانی و ... مطابق جدول ذیل به هسته گزینش استان محل سکونت خود (مرکز استان) مراجعه نمایند. آدرس مدیریت‌های گزینش و استخدام استان‌ها در پایگاه اینترنتی به نشانی: [www.gozinesh.police.ir](http://www.gozinesh.police.ir) قابل مشاهده است.

**مدارک لازم:** ۱- عکس ۳×۴ تمام رخ جدید شش قطعه (عکس رایانه‌ای و اسکن شده نباشد). ۲- اصل شناسنامه و کارت ملی و روگرفت از تمام صفحات. ۳- اصل مدرک تحصیلی دیپلم و پیش‌دانشگاهی به همراه روگرفت مربوط. ۴- پرینت قبولی اولیه در آزمون سراسری. ۵- همراه داشتن شماره داوطلبی آزمون سراسری ۶- اصل و کپی از مدرک نظام وظیفه (گواهی اشتغال به خدمت سربازی، کارت پایان خدمت، کارت معافیت غیر پزشکی، دفترچه آماده به خدمت بدون مهر غیبت یا ارائه گواهی معافیت تحصیلی از نظام وظیفه). ۷- البسه و کفش ورزشی برای انجام آزمون آمادگی جسمانی.

**تذکر مهم:** ۱- داوطلبانی که دارای معافیت پزشکی هستند، شرایط ثبت‌نام را ندارند. ۲- داوطلبان فارغ‌التحصیل مقاطع کاردانی و بالاتر مجاز به ثبت‌نام نیستند. ۳- حداقل قد برای داوطلبان ۱۷۰ سانتی متر است. ۴- سن استخدام ۱۹ سال تمام (مبنای احتساب سن روز ثبت‌نام در آزمون سراسری خواهد بود).

**تبصره ۱:** در صورت دارا بودن هر یک از موارد ذیل، دو سال به سن داوطلب اضافه می‌گردد. حداکثر سن در صورت داشتن تمامی اولویتها ۲۵ سال «متولد ۱۳۷۲ به بالا» الف) دارندگان کارت پایان خدمت وظیفه عمومی (ب) بسیجیان فعال یا پلیس افتخاری (ج) جذب ویژه: خانواده جانبازان (۳۵ درصد به بالا)، نخبگان و استعداد برتر، دارا بودن مقام قهرمانی کشوری و بین‌المللی در رشته‌های ورزشی و علمی و حافظان قرآن کریم.

**تبصره ۲:** خانواده معظم شهداء برابر قانون از تسهیلات سنی پیش‌بینی شده بهره‌مند خواهند شد. ۵- داشتن مدرک تحصیلی پایان متوسطه یا پیش‌دانشگاهی با حداقل معدل ۱۸ برای داوطلبان بورسیه پزشکی و دندانپزشکی و حداقل معدل ۱۶ برای بورسیه فوریت‌های پزشکی الزامی است. ۶- هسته گزینش استان‌ها در قبال داوطلبانی که برابر زمان تعیین شده مراجعه نمایند مسؤلیتی نخواهد داشت.

**برنامه زمان‌بندی مراجعه داوطلبان رشته‌های تحصیلی پزشکی، دندانپزشکی و کاردانی فوریت‌های پزشکی بورسیه نیروی انتظامی در دانشگاه علوم پزشکی ارتش جمهوری اسلامی ایران «بر اساس حرف اول الفبای نام خانوادگی»**

الف تا ش	ص تا ی
چهارشنبه ۹۷/۷/۲۵	پنجشنبه ۹۷/۷/۲۶

۸- معرفی‌شدگان رشته‌های تحصیلی پزشکی (کدهای ۱۸۵۰۸ و ۱۸۵۰۹)، دندانپزشکی (کدهای ۱۸۵۱۴ و ۱۸۵۱۵)، علوم آزمایشگاهی (کدهای ۱۸۵۱۸ و ۱۸۵۱۹)، تکنولوژی پیرتوسناسی (کدهای ۱۸۵۱۲ و ۱۸۵۱۳)، فناوری اطلاعات سلامت (کدهای ۱۸۵۲۰ و ۱۸۵۲۱)، هوشبری (کدهای ۱۸۶۰۸ و ۱۸۶۰۹)، کاردانی فوریت‌های پزشکی (کدهای ۱۸۵۳۸ و ۱۸۵۴۰)، اتاق عمل (کدهای ۱۸۵۰۱ و ۱۸۵۰۲)، پرستاری (کدهای ۱۸۵۰۳ و ۱۸۵۰۶)، موسیقی نظامی (کد ۱۸۶۱۰) و پزشکی (کد ۱۸۵۱۱) بورسیه ارتش جمهوری اسلامی ایران در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی - تهران

داوطلبانی که اسامی آنان به عنوان معرفی‌شدگان هر یک از رشته‌های فوق‌الذکر

اعلام گردیده، لازم است که برای انجام مراحل گزینش با در دست داشتن: ۱- عکس ۳×۴ تمام رخ ۱۲ قطعه در سال جاری گرفته شده باشد ۲- اصل و سه نسخه روگرفت برابر اصل شده از تمام صفحات شناسنامه عکس دار داوطلب و اصل و تصویر پشت و رو کارت ملی (سه سری) ۳- یک سری روگرفت از تمام صفحات شناسنامه پدر و مادر ۴- اصل و سه سری روگرفت از گواهی پیش‌دانشگاهی، گواهی موقت پیش‌دانشگاهی، مدرک پایان دوره متوسطه، گواهی موقت پایان دوره متوسطه و ریز نمرات پایان دوره متوسطه ۵- پرینت کارنامه کل تحصیلی برای داوطلبانی که در دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مشغول به تحصیل هستند. ۶- اصل و روگرفت از مدرک نظام وظیفه (گواهی اشتغال به تحصیل در دوره پیش‌دانشگاهی یا برگه سبز آماده به خدمت بدون مهر غیبت، کارت پایان خدمت، کارت معافیت دائم غیرپزشکی یا گواهی اشتغال به خدمت سربازی) ۷- مشخصات بستگان نسبی (پدر- مادر- خواهران- برادران- پدربزرگ و مادر بزرگ). ۸- ارائه اصل گذرنامه (در صورت دارا بودن) ۹- داوطلبان شرایط دار (فرزند نظامی - شهید - جانباز از کار افتاده کلی - آزاده از کار افتاده کلی) باید اصل مدرک را به همراه داشته باشند. ۱۰- ارائه برگ قبولی سازمان سنجش و روگرفت برگ انتخاب رشته کامل شده. ۱۱- لباس و کفش ورزشی مناسب برای داوطلبان ذکور (به منظور آزمون مقاومت جسمانی) رأس ساعت ۶:۰۰ صبح

**مطابق جدول ذیل** به آدرس: تهران - میدان حر - خیابان امام خمینی (ره) - نرسیده به چهارراه کمالی - مدیریت گزینش و استخدام نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران مراجعه نمایند. تلفن تماس: ۶۶۹۷۳۱۴۶ (کد ۰۲۱).

**تذکرات مهم:** ۱- از پذیرش داوطلبان دارای معافیت پزشکی و افرادی که مدارک فوق را به همراه نداشته باشند امتناع خواهد شد. ۲- مراحل گزینش دو تا سه روز به طول می‌انجامد (داوطلبان باید محل اسکان برای خود پیش‌بینی نمایند). ۳- معرفی‌شدگانی که بیش از یک کد رشته معرفی شده‌اند لازم است که فقط یک بار برای گزینش مراجعه نمایند، و قبولی در مراحل گزینش در یک رشته، به منزله قبولی در تمامی رشته‌های معرفی شده است. ۴- از آوردن وسایل غیر ضرور خودداری گردد. ۵- به دلیل شبانه‌روزی بودن دوره آموزش، داوطلبان بورسیه باید مجرد باشند (داوطلبان متأهل حق ثبت‌نام ندارند).

**برنامه زمان‌بندی مراجعه داوطلبان رشته‌های تحصیلی دانشگاه علوم پزشکی ارتش جمهوری اسلامی ایران**

ردیف	رشته تحصیلی	تاریخ مراجعه	جنس
۱	پزشکی (خواهران)	۹۷/۸/۱	زن
۲	پرستاری (برادران) - پیراپزشکی (هوشبری، اتاق عمل، تکنولوژی پیرتوسناسی (رادبولوی))	۹۷/۸/۵	مرد
۳	پیراپزشکی (علوم آزمایشگاهی، فناوری اطلاعات سلامت، کاردانی فوریت‌های پزشکی)	۹۷/۸/۶	مرد
۴	پزشکی (برادران)، دندانپزشکی - موسیقی نظامی	۹۷/۸/۷	مرد

۹- معرفی‌شدگان رشته‌های تحصیلی کاردانی فوریت‌های پزشکی، هوشبری، بهداشت محیط، بهداشت عمومی گرایش‌های مبارزه با بیماری‌ها و بهداشت خانواده، علوم آزمایشگاهی، پذیرش صرفاً با اعمال سوابق تحصیلی (دانشگاه‌های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی - درمانی کشور) این معرفی‌شدگان، لازم است که برای اطلاع از برنامه زمان و مکان، مدارک مورد نیاز و شرایط عمومی و اختصاصی برای انجام مراحل مصاحبه، معاینه یا سایر مراحل گزینش، به پایگاه اطلاع‌رسانی مؤسسه محل معرفی چندبرابر ظرفیت خود مراجعه نمایند.

در پایان، داوطلبان گرامی می‌توانند سؤالات خود را با سیستم پاسخگویی اینترنتی مندرج در سایت این سازمان به نشانی: [www.Sanjesh.org](http://www.Sanjesh.org) مطرح نموده یا با شماره تلفن: ۴۲۱۶۳ (پیش شماره ۰۲۱) تماس حاصل نمایند.

**روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور**



## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

## تکمیل ظرفیت رشته‌های تحصیلی پذیرش صرفاً با اعمال سوابق تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ در مراکز و واحدهای آموزشی دانشگاه پیام‌نور

۶- پس از انجام ثبت‌نام، افراد به عنوان پذیرفته شده مشروط (در مرکز یا واحد آموزشی که به آن مراجعه داشته‌اند) تلقی می‌شوند و شروع به تحصیل آنان تا زمان تأیید نهایی این سازمان، به صورت مشروط خواهد بود.

۷- آن دسته از داوطلبانی که قبلاً در ردیف پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ (مرحله شهریور ماه) قرار گرفته‌اند، چنانچه در این مرحله متقاضی ثبت‌نام و ادامه تحصیل باشند و در یکی از مراکز/واحدهای آموزشی ثبت‌نام نمایند، قبولی قبلی آنها در شهریورماه لغو خواهد شد.

## مدارک مورد نیاز:

۱- اصل یا گواهی مدرک تحصیلی دیپلم چهارساله نظام قدیم با امضاء و مهر به مهر دبیرستان یا سازمان آموزش پرورش.

۲- اصل یا گواهی مدرک تحصیلی دیپلم نظام جدید با امضاء و مهر به مهر دبیرستان یا سازمان آموزش و پرورش.

۳- اصل یا گواهی مدرک پیش‌دانشگاهی با امضاء و مهر به مهر دبیرستان یا سازمان آموزش پرورش.

۴- گواهی اخذ مدرک کاردانی برای آن دسته از دارندگان مدرک دیپلم نظام جدید که فاقد مدرک پیش‌دانشگاهی هستند.

۵- اصل شناسنامه و دو برگ کپی از صفحات آن.

۶- اصل کارت ملی و دو برگ کپی از آن.

۷- شش قطعه عکس ۳×۴ تهیه شده در سال جاری.

۸- مدرک نظام وظیفه برای برادران مشمول.

کلیه پذیرفته‌شدگان باید به همراه تصویر دیپلم نظام قدیم یا گواهی پیش‌دانشگاهی خود، به «دفتر پیشخوان خدمات دولت» مراجعه و تأییدیه تحصیلی (ارزش تحصیلی) از اداره آموزش و پرورش محل تحصیل خود را درخواست نمایند و رسید آن را در زمان ثبت‌نام به دانشگاه ارائه دهند. کلیه پذیرفته‌شدگان حتماً باید نام رشته و مرکز / واحد آموزشی محل تحصیل خود را در فرم «دفتر پیشخوان خدمات دولت» اعلام نمایند.

ضمناً داوطلبان گرامی می‌توانند سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) یا با شماره تلفن گویای: ۴۲۱۶۳ (کد ۰۲۱) در میان بگذارند و از مراجعه حضوری به این سازمان خودداری فرمایند.

## روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

با توجه به درخواست دانشگاه پیام‌نور مبنی بر عدم تکمیل ظرفیت پذیرش رشته‌های تحصیلی پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ و با توجه به موافقت دفتر گسترش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، بدین‌وسیله به اطلاع کلیه داوطلبان علاقه‌مند به تحصیل در رشته‌های تحصیلی مراکز و واحدهای آموزشی دانشگاه پیام‌نور (اعم از داوطلبانی که در آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ ثبت‌نام نموده یا ننموده‌اند) می‌رساند که داوطلبان به منظور اطلاع از رشته‌های تحصیلی و مراکز و واحدهای آموزشی پذیرنده دانشجو در این مرحله، می‌توانند به لینک جست و جوی عنوان مرکز / واحد آموزشی و کدرشته مندرج در پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و همچنین به پایگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه پیام‌نور مراجعه نموده و ضمن مشخص نمودن رشته و مرکز / واحد آموزشی مورد علاقه خود، با به همراه داشتن مدارک ذیل و با توجه به موارد مربوط، از تاریخ ۱۳۹۷/۰۷/۲۲ لغایت ۱۳۹۷/۸/۱۵ به مرکز / واحد آموزشی محل پذیرش رشته مورد تقاضا مراجعه نمایند.

۱- کلیه متقاضیان باید حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ دارای مدرک دیپلم کامل متوسطه نظام قدیم (دوره چهارساله) یا پیش‌دانشگاهی یا کاردانی (فوق دیپلم) بوده باشند.

تبصره: در صورت امکان تشکیل کلاس برای نیمسال دوم سال تحصیلی جاری از سوی مرکز / واحد آموزشی مورد تقاضا، آن دسته از داوطلبانی که حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۳۰ موفق به اخذ مدرک پیش‌دانشگاهی یا کاردانی گردند، می‌توانند در رشته یا رشته‌های تحصیلی مربوط متقاضی شوند.

۲- کلیه داوطلبان باید در زمان ثبت‌نام از طریق مرکز / واحد آموزشی مربوط، بابت هزینه ثبت‌نام نسبت به پرداخت مبلغ ۲۲۰/۰۰۰ (دویست و بیست هزار) ریال از طریق سیستم پرداخت الکترونیکی در سایت سازمان اقدام نمایند.

۳- هر داوطلب منحصراً می‌تواند در یک گروه آزمایشی و یک کدرشته محل متقاضی شود. بدیهی است که در صورت ثبت‌نام داوطلب در دو کدرشته یا در دو مؤسسه، اطلاعات وی از بانک اطلاعات پذیرفته‌شدگان یکی از مؤسسات بر اساس ضوابط این سازمان حذف شده و هیچ‌گونه اعتراضی در این خصوص پذیرفته نخواهد شد.

۴- داوطلبان باید در زمان ثبت اطلاعات در سامانه مربوط از طریق مراکز / واحدهای آموزشی در خصوص کدرشته مورد علاقه خود دقت و توجه لازم را به عمل آورند. بدیهی است که پس از ثبت، کدرشته محل ثبت شده برای داوطلبان قابل تغییر یا تعویض نیست.

۵- کلیه متقاضیان «مرد» باید در زمان ثبت‌نام و شرکت در این مرحله از پذیرش دانشجو، از نظر نظام وظیفه منعی برای ادامه تحصیل نداشته باشند.

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

## اعلام کد قبولی نهایی آن دسته از داوطلبانی که در زمان اعلام نتایج نهایی آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ برای آنها یکی از کدهای ۱۱، ۱۲، ۱۴، ۱۵، ۱۸، ۱۹، ۲۰، ۲۱، ۲۲، ۲۳، ۲۵ و ۲۶ اعلام گردیده است

پیرو اطلاعیه مورخ ۹۷/۶/۲۶ این سازمان درخصوص آن دسته از داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ که برای انجام مراحل مصاحبه و گزینش رشته‌های مختلف تحصیلی به کدهای ۱۱ (دانشگاه فرهنگیان)، ۱۲ (رشته‌های تحصیلی دانشگاه شاهد)، ۱۴ (رشته‌های تحصیلی دانشگاه علوم قضایی و خدمات اداری دادگستری)، ۱۵ (رشته مدیریت بیمه اکو دانشگاه علامه طباطبایی)، ۱۸ (رشته‌های تحصیلی دانشکده غیرانتفاعی رفاه)، ۱۹ (دکتری پیوسته بیوتکنولوژی دانشگاه تهران)، ۲۰ (بورسیه سپاه در دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌ا... «عج»)، ۲۱ (دانشگاه شهید مطهری)، ۲۲ (بورسیه وزارت در دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌ا... «عج»)، ۲۳ (دانشگاه صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران)، ۲۵ (دانشگاه علوم و پزشکی ارتش) و ۲۶ (بورسیه نیروی انتظامی در دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌ا... «عج»)) در آزمون سراسری معرفی شده‌اند، بدین‌وسیله به اطلاع می‌رساند که با توجه به نتیجه مراحل مصاحبه یا صلاحیت‌های عمومی افراد از سوی مؤسسات یا هیأت‌های مرکزی گزینش ذی‌ربط، اسامی پذیرفته‌شدگان نهایی رشته‌های مختلف تحصیلی فوق‌الذکر روی سایت

## تذکرات مهم:

۱- در کدرشته دکتری پیوسته بیوتکنولوژی دانشگاه تهران، به دلیل عدم تأیید افراد از سوی مؤسسه ذی‌ربط، فردی به عنوان پذیرفته‌شده نهایی آن دانشگاه اعلام نشده است.

۲- داوطلبانی که، علاوه بر کدهای اعلام شده در این اطلاعیه، دارای کد قبولی قبلی نیز بوده‌اند، قبولی قبلی آنان لغو شده و باید در رشته قبولی جدید ثبت‌نام کنند و ادامه تحصیل دهند. لازم به توضیح است که این افراد برای ثبت‌نام در رشته قبولی جدید، نیاز به انصراف از رشته قبولی قبلی ندارند و با آنان همانند دانشجوی انتقالی رفتار خواهد شد.

## روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور



شرکت تعاونی خدمات آموزشی

آزمون های آزمایشی سنجش ۹۸-۱۳۹۷

ثبت نام گروهی

دبیرستان ها

و مراکز آموزشی  
با شرایط ویژه



sanjesheducationgroup sanjeshserv

ثبت نام گروهی دبیرستان ها و مراکز آموزشی ۳-۷۹۱ ۴۴ ۸۸۸

۰۲۱-۴۲۹۶۶ www.sanjeshserv.ir صدای داوطلب